19. *Loco symboli nicæno-constantinopolitani, præsertim tempore Quadragesimæ et tempore paschali, adhiberi potest symbolum baptismale Ecclesiæ Romanæ sic dictum Apostolorum.*

Credo in unum Deum
Patrem omnipoténtem, Creatórem cæli et terræ,
et in Iesum Christum, Fílium eius únicum,
Dóminum nostrum,
Ad verba quæ sequuntur, usque ad María Vírgine, *omnes se inclinant.*
qui concéptus est de Spíritu Sancto,
natus ex María Vírgine,
passus sub Póntio Piláto,
crucifixus, mórtuus, et sepúltus,
descéndit ad íferos,
tértia die resurréxit a mórtuis,
ascéndit ad cælos,
sedet ad déxteram Dei Patris omnipoténtis,
inde ventúrus est iudicáre vivos et mórtuos.
Credo in Spíritum Sanctum,
sanctam Ecclésiam cathólicam,
sanctórum communiónem,
remissiónem peccatórum,
carnis resurrectióne,
vitam ætérnam. Amen.
20. *Deinde fit oratio universalis, seu oratio fidelium.*

Liturgia eucharistica

21. **His absolutis, incipit cantus ad offertorium. Interim ministri corporale, purificatorium, calicem, pallam et missale super altare collocant.**
22. **Expedit ut fideles participationem suam oblatione manifestent, afferendo sive panem et vinum ad Eucharistiæ celebrationem, sive alia dona, quibus necessitatibus Ecclesiæ et pauperum subveniatur.**
23. **Sacerdos, stans ad altare, accipit patenam cum pane, eamque ambabus manibus aliquantulum elevatam super altare tenet, submissa voce dicens:**

Benedictus es, Dómine, Deus univérsi,
quia de tua largítate accépimus panem,
quem tibi offérimus,
fructum terræ et óperis mánum hóminum:
ex quo nobis fiet panis vitæ.

Deinde deponit patenam cum pane super corporale.
Si vero cantus ad offertorium non peragitur, sacerdoti licet hæc verba elata voce proferre; in fine populus acclamare potest:

Benedictus Deus in sǽcula.

24. **Diaconus, vel sacerdos, infundit vinum et parum aquæ in calicem, dicens secreto:**

Per huius aquæ et vini mystérium
eius efficiámur divinitatis consórtes,
qui humanitatis nostræ fieri dignátus est párticeps.

25. **Postea sacerdos accipit calicem, eumque ambabus manibus aliquantulum elevatum super altare tenet, submissa voce dicens:**

Benedictus es, Dómine, Deus univérsi,
quia de tua largítate accépimus vinum,
quod tibi offérimus,
fructum vitis et óperis mánum hóminum,
ex quo nobis fiet potus spiritális.

ORDO MISSÆ 515
Deinde calicem super corporale deponit.
Si vero cantus ad offertorium non peragitur, sacerdoti licet hæc verba elata voce proferre; in fine populus acclamare potest:

Benedictus Deus in sǽcula.

26. **Postea sacerdos, profunde inclinatus, dicit secreto:**

In spíritu humilitatis et in ánimo contrítio
suscipiámur a te, Dómine;
et sic fiat sacrificium nostrum in conspéctu tuo hódie,
ut pláceat tibi, Dómine Deus.

27. **Et, pro opportunitate, incensat oblata, crucem et altare. Postea vero diaconus vel aliis minister incensat sacerdotem et populum.**

28. Deinde sacerdos, stans ad latus altaris, lavat manus, dicens secreto:

Lava me, Dómine, ab iniuitáte mea,
et a peccáto meo munda me.

29. Stans postea in medio altaris, versus ad populum, extendens et iungens manus, dicit:

Oráte, fratres:

ut meum ac vestrum sacrificium
acceptábile fiat apud Deum Patrem omnipoténtem.

Populus surgit et respondet:

Suscípiat Dóminus sacrificium de mánibus tuis
ad laudem et glóriam nóminis sui,
ad utilitátem quoque nostram
totiúsque Ecclésiæ suæ sanctæ.

30. Deinde sacerdos, manibus extensis, dicit orationem super oblata;
qua conclusa, populus acclamat:

Amen.

PREX EUCHARISTICA

31. Tunc sacerdos incipit Precem eucharisticam.

Tonus simplex introductionis invenitur in Appendix I (p. 1229).

Manus extendens, dicit:

Dóminus vobíscum.

Populus respondet:

Et cum spíritu tuo.

Sacerdos, manus elevans, prosequitur:

Sursum corda.

Populus:

Habémus ad Dóminum.

Sacerdos, manibus extensis, subdit:

Grátias agámus Dómino Deo nostro.

Populus:

Dignum et iustum est.

Sacerdos prosequitur præfationem, manibus extensis.

In fine autem præfationis iungit manus et, una cum populo,
ipsam præfationem concludit, cantans vel clara voce dicens:

Aliæ melodiæ in Graduali romano inveniuntur.

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosánnia in excélsis.

Benedictus qui venit in nómine Dómini.

Hosánnia in excélsis.

32. In omnibus Missis licet sacerdoti celebranti partes præsertim præcipuas Precis eucharisticæ cantare, ut infra, pp. 623ss., notis ditantur.

In Prece eucharistica prima, seu Canone romano, ea quæ inter parentheses includuntur omitti possunt.

PRÆFATIO I DE ADVENTU

De duobus adventibus Christi

33. Sequens præfatio dicitur: in Missis de tempore a prima dominica Adventus usque ad diem 16 decembris; in ceteris Missis, quæ celebrantur eodem tempore et præfatione propria carent.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíitu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:
per Christum Dóminum nostrum.

Qui, primo advéntu in humilitáte carnis assúmptæ,
dispositiónis antíquæ munus implévit,
nobisque salútis perpétuæ trámiter reserávit:
ut, cum secúndo vénerit in suæ glória maiestátis,
manifésto demum múnere capiámus,
quod vigilantes nunc audémus exspectáre promíssum.

Et ídeo cum Angelis et Archángelis,
cum Thronis et Dominatióibus,
cumque omni milítia cælestis exércitus,
hymnum glóriæ tuæ cánimus,
sine fine dicéentes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosánnā in excélsis.

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosánnā in excélsis.

PRÆFATIO II DE ADVENTU

De dupli exspectatione Christi

34. Sequens præfatio dicitur: in Missis de tempore a die 17 ad

diem 24 decembris; in ceteris Missis, quæ celebrantur eodem tempore et præfatione propria carent.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,

nos tibi semper et ubique grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens æténe Deus:
per Christum Dóminum nostrum.

Quem prædixérunt cunctórum præcónia prophetárum,

Virgo Mater ineffábili dilectióne sustínuit,

Ioánnes cécinus affutúrum et adésse monstrávit.

Qui suæ nativitátis mystérium
tríbuit nos præveníre gaudéntes,
ut et in oratióne pervígiles
et in suis invéniat láudibus exsultántes.

Et ídeo cum Angelis et Archángelis,
cum Thronis et Dominatióibus,
cumque omni milítia cælestis exércitus,
hymnum gloriæ tuæ cánimus,
sine fine dicéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosánnā in excélsis.

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosánnā in excélsis.

PRÆFATIO I DE NATIVITATE DOMINI

De Christo luce

35. Sequens præfatio dicitur in Missis de Nativitate Domini et de eiusdem octava, infra octavam Nativitatis Domini, etiam in Missis, quæ secus præfationem propriam haberent, exceptis Missis quæ præfationem propriam de divinis mysteriis vel Personis habent, et in feriis temporis Nativitatis.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,

nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:

Quia per incarnáti Verbi mystérium

nova mentis nostræ óculis lux tuæ claritatis infúlsit:

ut, dum visibíliter Deum cognóscimus,

per hunc in invisibílium amórem rapiámur.

Et ídeo cum Angelis et Archángelis,

cum Thronis et Dominatióibus,

cumque omni milítia cælestis exércitus,

hymnum gloriæ tuæ cánimus, sine fine dicéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosánnā in excélsis.

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosánnā in excélsis.

Quando adhibetur Canon romanus, dicitur Communicántes proprium,
ut infra, p. 573.

In Missa quæ celebratur in Vigilia et in nocte Nativitatis Domini
dicitur: et noctem sacratíssimam celebrántes, qua, etc.; deinde
semper dicitur: et diem sacratíssimum celebrántes, quo, etc., usque
ad octavam Nativitatis Domini inclusive.

PRÆFATIO II DE NATIVITATE DOMINI

De restauratione universa in Incarnatione

36. Sequens præfatio dicitur in Missis de Nativitate Domini et de eiusdem octava, infra octavam Nativitatis Domini, etiam in Missis, quæ secus præfationem propriam haberent, exceptis Missis quæ præfationem propriam de divinis mysteriis vel Personis habent, et in feriis temporis Nativitatis.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,

nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:

per Christum Dóminum nostrum.
Qui, in huius venerándi festivitáte mystérii,
invisíbilis in suis, visíbilis in nostris appáruit,
et ante témpora génitus esse cœpit in témpore;
ut, in se érigens cuncta deiécta,
in íntegrum restitúeret univérsa,
et hóminem pérditum ad cælestia regna revocáret.
Unde et nos, cum ómnibus Angelis te laudámus,
iucúnda celebratióne clamántes:
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.
Pleni sunt cæli et terra glória tua.
Hosánnā in excélsis.
Benedíctus qui venit in nómine Dómini.
Hosánnā in excélsis.
Quando adhibetur Canon romanus, dicitur Communicántes proprium,
ut infra, p. 573.
In Missa quæ celebratur in Vigilia et in nocte Nativitatis Domini
dicitur: et noctem sacratíssimam celebrántes, qua, etc.; deinde
semper dicitur: et diem sacratíssimum celebrántes, quo, etc.,
usque ad octavam Nativitatis Domini inclusive.

PRÆFATIO III DE NATIVITATE DOMINI

De commercio in Incarnatione Verbi

37. Sequens præfatio dicitur in Missis de Nativitate Domini et de eiusdem octava, infra octavam Nativitatis Domini, etiam in Missis, quæ secus præfationem propriam haberent, exceptis Missis quæ præfationem propriam de divinis mysteriis vel Personis habent, et in feris temporis Nativitatis.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens aëterne Deus:
per Christum Dóminum nostrum.

Per quem hódie commércium nostræ reparatiónis effúlsit,
quia, dum nostra fragilitas a tuo Verbo suscípitur,
humána mortálitas non solum

in perpétuum transit honórem,
sed nos quoque, mirando consórlio, reddit ætérnos.
Et ídeo, choris angélicis sociáti,
te laudámus in gáudio confítentes:
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.
Pleni sunt cæli et terra glória tua.
Hosánnia in excélsis.

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosánnia in excélsis.

Quando adhibetur Canon romanus, dicitur Communicántes proprium,
ut infra, p. 573.

In Missa quæ celebratur in Vigilia et in nocte Nativitatis Domini
dicitur: et noctem sacratíssimam celebrántes, qua, etc.; deinde
semper dicitur: et diem sacratíssimum celebrántes, quo, etc.,
usque ad octavam Nativitatis Domini inclusive.

PRÆFATIO DE EPIPHANIA DOMINI

De Christo lumine gentium

38. Sequens præfatio dicitur in Missis de sollemitate Epiphaniæ.
Dici potest, una cum præfationibus de Nativitate, etiam diebus post
Epiphaniam usque ad sabbatum, quod præcedit festum Baptismi
Domini.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:
Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus:
Quia ipsum in Christo salútis nostræ mystérium
hódie ad lumen géntium revelásti,
et, cum in substántia nostræ mortalitátis appáruit,
nova nos immortalitátis eius glória reparásti.

Et ídeo cum Angelis et Archángelis,
cum Thronis et Dominatióibus,
cumque omni milítia cælestis exércitus,
hymnum gloriæ tuæ cánimus,
sine fine dicéntes:
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.
Hosánnā in excélsis.
Benedíctus qui venit in nómine Dómini.
Hosánnā in excélsis.
In sollemnitate Epiphaniæ, quando adhibetur Canon romanus dicitur Communicántes proprium, ut infra, p. 573.

PRÆFATIO I DE QUADRAGESIMA

De spiritali significatione Quadragesimæ

39. *S e q u e n s p r æ f a t i o d i c i t u r t e m p o r e Q u a d r a g e s i m æ , p r æ s e r - t i m v e r o i n d o m i n i c i s , q u a n d o n o n e s t d i c e n d a a l i a p r æ f a t i o m a - g i s p r o p r i a .*

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,

nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens aëterne Deus:

per Christum Dóminum nostrum.

Quia fidélibus tuis dignánter concédis

quotánnis paschália sacraménta

in gáudio purificátis méntibus exspectáre:

ut, pietátis offícia et ópera caritátis propénsius exsequéntes,

frequentatióne mysteriórum, quibus renáti sunt,

ad grátiæ filiórum plenitúdinem perducántur.

Et ídeo cum Angelis et Archángelis,

cum Thronis et Dominatióibus,

cumque omni militía cælestis exércitus,

hymnum glóriæ tuæ cánimus,

sine fine dicéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosánnā in excélsis.

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosánnā in excélsis.

PRÆFATIO II DE QUADRAGESIMA

De spiritali pænitentia

40. **S**e quens præfatio dicitur tempore Quadragesimæ, præser-tim vero in dominicis, quando non est dicenda alia præfatio ma-gis propria.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:
Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:
Qui filiis tuis ad reparándam méntium puritátem,
tempus præcípum salúbriter statuísti,
quo, mente ab inordinátis afféctibus expedíta,
sic incúmberent transitúris
ut rebus pótius perpétuis inhærerent.

Et ídeo, cum Sanctis et Angelis univérsis,

te collaudámus, sine fine dicéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosánnna in excélsis.

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosánnna in excélsis.

PRÆFATIO III DE QUADRAGESIMA

De fructibus abstinentiæ

41. Sequens præfatio dicitur in Missis de feriis Quadragesimæ et in diebus ieunii.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,

nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:

Qui nos per abstinentiam tibi grátias reférre voluísti,

ut ipsa et nos peccatóres ab insoléntia mitigáret,
et, egéntium proficiens aliménto,
imitatóres tuæ benignitátis efficeret.
Et ídeo, cum innúmeris Angelis,
una te magnificámus laudis voce dicéntes:
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.
Pleni sunt cæli et terra glória tua.
Hosánnna in excélsis.
Benedíctus qui venit in nómine Dómini.
Hosánnna in excélsis.

PRÆFATIO IV DE QUADRAGESIMA

De fructibus iejunii

42. Sequens præfatio dicitur in Missis de feriis Quadragesimæ et
in diebus iejunii.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens aëterne Deus:

Qui corporáli iejúnio vítia cómprimis, mentem élevas,
virtútem largíris et præmia:

per Christum Dóminum nostrum.

Per quem maiestátem tuam laudant Angeli,
adórant Dominatiónes, tremunt Potestátes.

Cæli cælorúmque Virtútes, ac beáta Séraphim,
sócia exsultatióne concélebrant.

Cum quibus et nostras voces ut admítti iúbeas, deprecámur,
súpplici confessióne dicéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosánnna in excélsis.

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosánnna in excélsis.

PRÆFATIO I DE PASSIONE DOMINI

De virtute Crucis

43. Sequens præfatio dicitur infra hebdomadam quintam Quadragesimæ,
et in Missis de mysteriis Crucis et Passionis Domini.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,

nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus:

Quia per Fílii tui salutíferam passiónem

sensum confiténdæ tuæ maiestátis totus mundus accépit,

dum ineffábili crucis poténtia

iudícium mundi et potéstas émicat Crucifixi.

Unde et nos, Dómine, cum Angelis et Sanctis univérsis,
tibi confitémur, in exsultatióne dicéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosánnā in excélsis.

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosánnā in excélsis.

PRÆFATIO II DE PASSIONE DOMINI

De victoria Passionis

44. Sequens præfatio dicitur in feriis II, III et IV Hebdomadæ
sanctæ.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,

nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérne Deus:

per Christum Dóminum nostrum.

Cuius salutíferæ passiónis et gloriósæ resurrectiōnis dies
appropinquáre noscúntur,

quibus et de antiqui hostis superbia triumphatur,
et nostrae redemptiois recolitur sacramentum.
Per quem maiestatem tuam adorat exercitus Angelorum,
ante conspectum tuum in aeternitate laetantium.
Cum quibus et nostras voces ut admitti iubetas, deprecamur,
socia exultatione dicentes:
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus Sabaoth.
Pleni sunt caeli et terra gloria tua.
Hosanna in excelsis.
Benedictus qui venit in nomine Domini.
Hosanna in excelsis.

PRÆFATIO PASCHALIS I

De mysterio paschali

45. Sequens praefatio dicitur tempore paschali.

In Missa Vigiliæ paschalis dicitur: in hac potissimum nocte; a die Paschæ et per totam octavam: in hac potissimum die; alias: in hoc potissimum.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habemus ad Dominum.

V. Gratias agamus Domino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutare:

Te quidem, Domine, omni tempore confiteri,
sed in hac potissimum nocte (die) gloriösius prædicare,
(sed in hoc potissimum gloriösus prædicare,)
cum Pascha nostrum immolatus est Christus.

Ipse enim verus est Agnus

qui abstulit peccata mundi.

Qui mortem nostram moriendo destruxit,
et vitam resurgentem reparavit.

Quapropter, profusis paschalibus gaudiis,
totus in orbe terrarum mundus exsultat.

Sed et supernæ virtutes atque angelicæ potestates
hymnum gloriae tuæ concinunt, sine fine dicentes:
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus Sabaoth.

Pleni sunt caeli et terra gloria tua.

Hosanna in excelsis.

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosánnia in excélsis.

Quando adhibetur Canon romanus, dicuntur Communicántes et

Hanc ígitur propria, ut infra pp. 573-574.

In Missa Vigiliæ paschalis dicitur: et noctem sacratissimam celebrántes.

PRÆFATIO PASCHALIS II

De vita nova in Christo

46. Sequens præfatio dicitur tempore paschali.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre:

Te quidem, Dómine, omni témpore confitéri,

sed in hoc potíssimum gloriósius prædicáre,

cum Pascha nostrum immolátus est Christus.

Per quem in ætérnam vitam filii lucis oriúntur,

et regni cælestis átria fidélibus reserántur.

Quia mors nostra est eius morte redémpta,

et in eius resurrectióne vita ómnium resurréxit.

Quapropter, profúsis paschálibus gáudiis,

totus in orbe terrárum mundus exsúltat.

Sed et supérnæ virtútes atque angélicæ potestátes

hymnum glóriæ tuæ cóncinunt, sine fine dicéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosánnia in excélsis.

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosánnia in excélsis.

PRÆFATIO PASCHALIS III

De Christo vivente et semper interpellante pro nobis

47. Sequens præfatio dicitur tempore paschali.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.